Kraków, dnia 13.04.2022r.
WYJAŚNIENIA I ZMIANA 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej pn. „Dostawa drutu ostrzowego w ramach umowy ramowej na lata 2022-2023”, (nr sprawy 53/2022)
3 Regionalna Baza Logistyczna w Krakowie informuje, że wpłynął wniosek 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.


Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zamieszcza poniżej treść wniosku wraz z odpowiedzią Zamawiającego:
Pytanie:

Zgodnie z § 3 ust. 5 wzoru umowy ramowej (załącznik nr 4 do SWZ) „Zgodnie ze złożonymi ofertami, ceny jednostkowe zaoferowane przez Wykonawcę dla poszczególnych wyrobów w całym okresie obowiązywania umowy są cenami maksymalnymi i w trakcie składania zamówień wykonawczych nie będą mogły ulegać podwyższeniu, z zastrzeżeniem sytuacji wskazanych w niniejszej umowie.” 
W jakich sytuacjach, prosimy o wskazanie postanowień we wzorze umowie ramowej 
i wzorze umowy wykonawczej, Zamawiający dopuszcza podwyższenie cen, o których mowa w § 3 ust. 5 wzoru umowy ramowej („z zastrzeżeniem sytuacji wskazanych w niniejszej umowie”). Podwyższenia cen jednostkowych nie przewiduje § 11 wzoru umowy ramowej oraz § 15 wzoru umowy wykonawczej. Zgodnie natomiast z § 2 ust. 5 wzoru umowy wykonawczej „Wykonawca gwarantuje stałość cen na dostarczany wyrób przez cały czas trwania umowy.” 

Jeżeli Zamawiający nie przewiduje podwyższenia cen jednostkowych, to jak należy interpretować wyrażenie „z zastrzeżeniem sytuacji wskazanych w niniejszej umowie” użyte w § 3 ust. 5 wzoru umowy ramowej wyrażenie.
Żądanie zmiany i pytanie o wyjaśnienie treści SWZ 
Zgodnie z § 11 ust. 2 wzoru umowy ramowej „Za zmiany nieistotne uważa się między innymi ale nie wyłącznie zmiany w symbolu katalogowym, zmianę Odbiorcy, zmianę miejsca dostawy - w przypadku zmiany Odbiorcy bądź dyslokacji jednostki wojskowej będącej Odbiorcą.” Z takim postanowieniem nie można zgodzić się. Nie można bowiem uznać za nieistotne zmiany dotyczące chociażby „miejsca dostawy” i „dyslokacji jednostki wojskowej będącej Odbiorcą”. Takie postanowienia stawiają wykonawców w niepewności, gdzie będzie miejsce dostawy i w jakich warunkach będzie realizowana, zwłaszcza w obecnej sytuacji (zagrożenie ze strony Rosji i Białorusi). Takie zmiany mogą powodować ponoszenie dodatkowych kosztów przez wykonawcę, które trudno będzie oszacować w chwili składania ofert. 
W związku z powyższym prosimy o zmianę treści § 11 ust. 2 wzoru umowy ramowej tak, aby możliwe było chociażby oszacowanie kosztów, które miałyby wpływ na cenę. 

Czy w przypadku zmiany Odbiorcy, zmiany miejsca dostawy - w przypadku zmiany Odbiorcy bądź dyslokacji jednostki wojskowej będącej Odbiorcą, jeżeli zmiany te będą generowały znaczące koszty po stronie wykonawcy, Zamawiający przewiduje podwyższenie cen jednostkowych lub wynagrodzenia wykonawcy.

Zgodnie z § 11 ust. 2 wzoru umowy ramowej „Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem złożoności przedmiotu zamówienia oraz czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia ofert w odniesieniu do każdego zamówienia. Zamawiający zastrzega, że w sytuacji pilnej potrzeby zakupu, termin na złożenie ofert może wynieść 2 dni.” 

Termin dwudniowy może okazać się terminem nierealnym do przygotowania i złożenia oferty, jeżeli Zamawiający np. prześle zaproszenie do składania ofert w piątek lub inny dzień roboczy o godzinie 15.00. Prosimy o wydłużenie tego terminu do 3 dni roboczych.

Odpowiedź:

1. Zmiana wynagrodzenia jest możliwa w oparciu o § 11 ust. 3 i nast. projektowanych postanowień umowy ramowej. Sformułowanie „z zastrzeżeniem sytuacji wskazanych w niniejszej umowie” zawarte w § 3 ust. 5 należy interpretować więc w kontekście § 11 ust. 3 i nast. projektowanych postanowień umowy ramowej.

2. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

wykreśla się z § 11 ust. 2 projektowanych postanowień umowy ramowej zdanie: „zmianę Odbiorcy, zmianę miejsca dostawy – w przypadku zmiany Odbiorcy bądź dyslokacji jednostki wojskowej będącej Odbiorcą”.
3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert o których mowa w § 11 ust. 2 projektowanych postanowień umowy ramowej.
Pytanie:
Zgodnie z § 4 ust. 2 wzoru umowy wykonawczej (załącznik nr 5 do SWZ) 
„O planowanym terminie dostarczenia i przekazania wyrobu Wykonawca powiadomi Odbiorcę oraz Zamawiającego z co najmniej 5 dniowym wyprzedzeniem (5 dni roboczych – od poniedziałku do piątku z wyłączeniem przypadających w tym okresie dni ustawowo wolnych od pracy). Obowiązuje forma powiadomienia - faksem lub 
e-mailem, w którym zawarte będą dane identyfikacyjne przedmiot umowy oraz proponowany termin dostawy. Termin nie może być dłuższy niż wynikający z § 3. Odbiorca zobowiązany jest potwierdzić tą samą drogą otrzymanie powiadomienia.” 

Czy w przypadku awarii faxu wykonawcy lub gdy wykonawca nie będzie dysponował faxem po otrzymaniu informacji o planowanym terminie dostarczenia i przekazania wyrobu, wykonawca będzie mógł potwierdzić otrzymanie powiadomienia przy użyciu poczty elektronicznej na e-mail Zamawiającego?
Odpowiedź:

Wykonawca będzie mógł potwierdzić otrzymanie powiadomienia przy użyciu poczty elektronicznej na e-mail Zamawiającego.

Pytanie:
Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy wykonawczej Zamawiający może bez wyznaczania terminu dodatkowego odstąpić od niniejszej umowy w całości lub części w terminie 60 dni, w razie niewykonania przez Wykonawcę umowy lub jej części 
w terminie wskazanym w harmonogramie. 

Czy postanowienie § 10 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy wykonawczej odnosi się także do jednodniowego opóźnienia lub zwłoki w terminie wykonania dostawy określonym 
w harmonogramie i czy m. in. w takim przypadku przewidziana jest kara, o której mowa w § 9 ust. 1 lit. a wzoru umowy wykonawczej.
Odpowiedź:

Postanowienia § 10 ust. 2 pkt 6 projektowanych postanowień umowy wykonawczej odnoszą się także do jednodniowego opóźnienia. Przy czym kary umowne są naliczane za zwłokę nie za opóźnienie.

W przypadku gdyby odstąpienie od umowy nastąpiło z powodu jednodniowej zwłoki, to wówczas kary umowne zostaną naliczone w sposób następujący: 

1) w razie odstąpienia od całości umowy - kary będą liczone na podst. § 9 ust. 1 lit. a)

2) w razie odstąpienia od części umowy -  kary będą liczone na podst. § 9 ust. 1 lit. b).

Przy czym w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy w części a przyczyną odstąpienia będzie zwłoka oraz w stosunku do innej części nastąpi zwłoka w dostawie, to wówczas Zamawiający będzie naliczał zarówno karę za odstąpienie – na podstawie 
§ 9 ust. 1 lit. b) jak również na podstawie § 9 ust. 1 lit. c).
Pytanie:
Czy w przypadku, gdy wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, złoży wraz ofertą JEDZ, na formularzu JEDZ udostępnionym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych: 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia (link do strony internetowej UZP) 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/word_doc/0013/32413/Edytowalna-wersja-formularza-JEDZ.doc (link do pobrania JEDZ) 
− Zamawiający będzie wzywać tego wykonawcę do złożenia JEDZ. 
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdziału VI – specyfikacji warunków zamówienia: 

1. Z uwagi na fakt, iż w przedmiotowym postępowaniu Zamawiający przewidział możliwość zastosowania procedury, o której mowa w art.139 ustawy Pzp, zgodnie z którą może najpierw dokonać badania i oceny ofert, a następnie dokonać kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu, - Wykonawcy biorący udział w postępowaniu nie są obowiązani do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp.  

2. Zamawiający przewiduje możliwość żądania oświadczenia, o którym mowa 
w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona (w zakresie danego zadania). Oświadczenie składa się na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ).

3. Wykonawca złoży oświadczenie JEDZ w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego. Wzór formularza JEDZ zostanie przekazany wykonawcy wraz z wezwaniem. 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca może złożyć JEDZ samodzielnie do oferty, jak również w przypadku zakwalifikowania się do grona czterech wykonawców, którzy złożą najkorzystniejsze oferty, czekać na wezwanie Zamawiającego. Do wezwania zostanie załączony edytowalny wzór formularza JEDZ (w formacie „doc”).
Pytanie:
Zgodnie z § 3 ust. 9 wzoru umowy ramowej (załącznik nr 4 do SWZ) „W przypadku wystąpienia pilnej potrzeby zakupu w/w asortymentu Zamawiający zaproszeniu do składania ofert może zastrzec krótszy termin realizacji dostaw niż określono w ust. 7. 
W takiej sytuacji § 8 nie ma zastosowania.” 
W związku z nieprecyzyjnym określeniem „krótszego terminu realizacji dostaw niż określony w ust. 7” prosimy o określenie minimalnego terminu, który Zamawiający określi w zaproszeniu do składania ofert, w przypadku „wystąpienia pilnej potrzeby zakupu w/w asortymentu”. Określenie minimalnego terminu realizacji dostaw pozwoli uniknąć sytuacji, gdy termin realizacji dostawy nie będzie np. terminem 1 albo 2 dniowym, a więc terminem, w którym wykonawca nie będzie w stanie zrealizować dostawy w terminie.
Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje minimalnego terminu realizacji dostaw.
Pytanie:
Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy wykonawczej „Zamawiający może bez wyznaczania terminu dodatkowego odstąpić od niniejszej umowy w całości lub części w terminie 60 dni, gdy Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem wykonania umowy bądź jej realizacją tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał wykonać przedmiot umowy w terminie”.

Prosimy o określenie czasu (terminu) opóźnienia się wykonawcy z rozpoczęciem wykonania umowy, który będzie uprawniać Zamawiającego do odstąpienia od umowy, a w przypadku nie wskazania takiego terminu, wyjaśnienia czy np. jedno lub dwudniowe opóźnienie się wykonawcy z rozpoczęciem wykonania (wykonywania) umowy będzie stanowić podstawę do odstąpienia.
Odpowiedź:

Zamawiający określił warunki odstąpienia od umowy w § 10 projektowanych postanowień umowy wykonawczej.
Pytanie:
Prosimy o określenie w SWZ terminu, w którym wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona, na wezwanie Zamawiającego będzie obowiązany złożyć jednolity dokument (JEDZ), a jeżeli nie, to o wyjaśnienie czy może to być termin np. dwudniowy. 

Czy Zamawiający przed upływem terminu składania ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania formularz jednolitego dokumentu (JEDZ) w wersji edytowalnej.
Odpowiedź:

1. Zamawiający na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawców (maksymalnie czterech z najniższą ceną), których oferty zostały najwyżej ocenione w postępowaniu (w zakresie danego zadania), do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych w tym oświadczenia JEDZ.
2. Zamawiający wraz z wezwaniem do złożenia JEDZ prześle jego edytowany wzór do wypełnienia przez Wykonawcę.

Pytanie:
Czy mógłbyś mi powiedzieć, czy akceptujesz dostawę typu DAP?

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje dostaw typu DAP.
Załączniki:

Załącznik nr 4 – projektowane postanowienia umowy ramowej.
KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

          /-/ wz. Agnieszka GNIECIAK
Wyk. R. Augustyn
